götürülerek öldürüldüklerinin istihbar olunduğu kayıtlarda yer alıyor. Yine Erzurum

- Erzincan arasında da 500 kişilik başka bir kafilenin Kürtler‟in saldırıları sonucu

katledildiği haberi alınmış, bunun üzerine Diyarbekir, Mamuretülaziz ve Bitlis

vilayetlerine 1 Haziran 1331 (14 Haziran 1915 ) tarihiyle gönderilen şifre telgrafla,

sevkiyat sırasında güzergâhta bulunan aşair ve köylülerin taarruzlarına karşı her türlü

vasıtanın kullanılması, katle ve gaspa cüret edeceklerin şiddetle tedibi emredilmiştir.

Ayrıca 13 Haziran 1331 ( 27 Haziran 1915) tarihli bir belgede, Dersim bölgesinde,

emir, Ermeni sevkiyatına son verilmesi şeklinde bütün vilayetlere tebliğ edilmiştir.

Ancak, bunun zararlı kimselere teşmil edilmeyeceği, komitelerle ilgisi olanların

derhal toplanarak Zor sancağına sevkleri gerektiği belirtilmiştir. Bununla birlikte

Osmanlı hükümeti, görülen idari ve askeri lüzum üzerine ilk emrinden yirmi gün

sonra 2 Mart 1332 (15 Mart 1916) tarihinde vilayetlere ve sancaklara gönderdiği

ikinci bir genel emirle, ermeni sevkiyatının durdurulduğunu ve bundan böyle hiçbir

sebep ve vesileyle sevkiyat yapılmamasını bildirmiştir. Bu sebeple henüz iskân

mahallerine varmamış, yani yollarda olan Ermenilerin, bulundukları vilayet dâhilinde

yerleştirilmeleri talimatı verilmiştir.
188

Bu arada Ermeni nüfusunun büyük bir kısmının Suriye tarafına nakledilmesi

nedeniyle, Ermenilerin hukuki statüleri ile ilgili önemli bir değişiklik yapılmıştır:

nizamname değişikliğiyle, Ecmiazin Katogikosluğu ile ilişkiler kesilerek Osmanlı

Ermenileri üzerindeki Rus etkisi önlenmeye çalışılmış, İstanbul‟daki Ermeni

Patrikanesi kapatılarak Kudüs‟e nakledilmiştir (28 Temmuz 1332 / 10 Ağustos

1916). Bu arada Sis ve Akdamar Katogikoslukları da birleştirilerek Kudüs‟e

kaldırılmıştır. Yeni oluşturulan Patrikane‟nin başınada Sis katagikosu Sahak Efendi

getirilmiştir.